[3] Quemadmodum ei qui amorem exuere conatur evitanda est omnis admonitio dilecti corporis - nihil enim facilius quam amor recrudescit -, ita qui deponere vult desideria rerum omnium quarum cupiditate flagravet et oculos et aures ab iis quae reliquit avertat.

(69.4) Les passions, derechef, reviennent à l'attaque. 9415  
Où qu'elles aient surgi, d'emblée... du tac au tac  
Échoit rétribution.  
À tout vice un magot  
Proportionné revient.

Pour l'âpreté... lingots ;  
Les voluptés diverses priment la luxure  
À l'ambition reviennent charges d'envergure 9420  
Et faveurs, donc pouvoir, emprise en émanant. 9421

[4] *Cito rebellat affectus. Quocumque se verterit, pretium aliquod praesens occupationis suae aspiciet. Nullum sine auctoramento malum est: avaritia pecuniam promittit, luxuria multas ac varias voluptates, ambitio purpuram et plausum et ex hoc potentiam et quidquid <potest> potentia.*

(69.5) Les défauts t'affriolent par de permanents  
Trophées, quand la vertu te met à son service...  
À l'œil [*pour ses beaux yeux*].

Pour maîtriser les vices,  
Une vie n'est assez, eux produits d'un si long 9425  
Frénétique exercice / haché de jalons  
De pauses continues dans un temps aussi court ;  
Une action peut à peine achever son parcours...  
Un homme s'impliquant à fond dans les tracasseries. 9429

[5] *Mercede te vitia sollicitant: hic tibi gratis vivendum est. Vix effici toto saeculo potest ut vitia tam longa licentia tumida subigantur et iugum accipiant, nedum si tam breve tempus intervallis discindimus; unam quamlibet rem vix ad perfectum perducit assidua vigilia et intentio.*

(69.6) Fie-toi de mes propos ! prépare-toi au cas 9430  
D'ambitionner la mort, sinon de l'accueillir  
Au gré de l'occurrence qui peut survenir :  
Et dans chaque hypothèse, rien n'est différent.  
Crois-moi ! fautive est la phrase que les ignorants  
Prononcent : « *Qu'il est beau... de sa mort naturelle* 9435  
*Achever son parcours* ».

À tous, la mort est telle !  
Étudie cette idée : le jour que le destin  
Fixa pour notre mort... il nous aura éteint.  
De tes ans assignés, ne perds pas d'épisode,  
Et de ce que tu laisses, rien... tu n'inféodes. 9440

[6] *Si me quidem velis audire, hoc meditare et exerce, ut mortem et excipias et, si ita res suadebit, accersas: interest nihil, illa ad nos veniat an ad illam nos. Illud imperitissimi cuiusque verbum falsum esse tibi ipse persuade: 'bella res est mori sua morte'. Nemo moritur nisi sua morte. Illud praeterea tecum licet cogites: nemo nisi suo die moritur. Nihil perdis ex tuo tempore; nam quod relinquis alienum est. Vale.*